
226 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00004 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e cons-
trução civil, objetivando a construção do campo de futebol no Município de Maga-
lhães barata Pará, em conformidade com o convênio nº 012/2022-seel, projeto 
básico, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-fi nanceiro. 
Contrato: 20220272. Contratada: Jac Engenharia Eireli Cnpj: 40.672.565/0001-
30. Valor global: 729.057,46 (setecentos e vinte e nove mil, cinquenta e sete re-
ais e quarenta e seis centavos). Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães 
Barata. Vigência: 29 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 
29 de junho de 2022. Prefeita: Marlene da Silva Borges.

Protocolo: 828815

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 403/2022-FMS/PMM, 
Processo Administrativo nº 2.138/2022/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 011/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de 
teste rápido usado no combate ao coronavírus, para atendimento do Fundo Mu-
nicipal de Saúde e unidades vinculadas. Empresa: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 11.308.834/0001-85. Valor: R$ 121.965,00 (CENTO, 
VINTE, UM MIL, NOVECENTOS, SESSENTA, CINCO REAIS). Dotações Orçamen-
tárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 12 de julho de 2022. 
LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 400/2022-FMS 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vincu-
ladas. Empresa: BRASIL SHOPPING EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
34.577.439/0001-01, Valor: R$ 5.400 (CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS). 
As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos fi nancei-
ros do Fundo Municipal de Saúde - SMS/FMS, oriundos do Erário Municipal e 
Federal, com uso das Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de julho de 2022. LUCIANO 
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2022-FMS 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vincula-
das. Empresa: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
17.791.755/0001-54, Valor: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos). As des-
pesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos fi nanceiros do 
Fundo Municipal de Saúde - SMS/FMS, oriundos do Erário Municipal e Federal, 
com uso das Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. DATA DA ASSINATURA O6 de julho de 2022. LUCIANO 
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022-FMS 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM, autuado na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto 
do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: DELCA 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 31.940.808/0001-82, 
Valor: R$ 82.900,00 (OITENTA, DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS). Dotação or-
çamentaria: As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recur-
sos fi nanceiros do Fundo Municipal de Saúde - SMS/FMS, oriundos do Erário 
Municipal e Federal, com uso das Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB e 10 302 0012 2.055 Atenção Média 
e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de julho de 2022. LUCIANO LOPES 
DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 828816

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 316-2022/CPL, Benefi ciário -  R A MA-
CHADO RESTAURANTE LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.457.939/0001-94, 
vencedora do Item: 04 perfazendo o valor total de R$ 86.135,00 (Oitenta e seis 
mil, cento e trinta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 317-2022/
CPL, Benefi ciário -MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO CO-
MERCIO DE MERCADORIAS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 35.334.877/0001-
01, vencedora dos Itens: 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 213.350,00 
(Duzentos e treze mil, trezentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 318-2022/CPL, Benefi ciário -R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE 

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 36.557.168/0001-40, 
vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total de R$ 52.668,75 (Cinquenta 
e dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Vi-
gência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO SRP ELE-
TRÔNICO nº 054-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 10.186/2022-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE 
GÁS-GLP 13 KG (COMPLETO), RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
DE 13 E 45 KG E ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULA-
DAS. Marabá 14/07/2022 - Luciano Lopes Dias - Secretaria Municipal de 
Saúde - SMS - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 828820

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 071/2022-CPL/PMM
PROCESSO Nº 17.895/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 29/07/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL PARA CENTRAL DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO - CME E PARA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HMI. UASG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Infor-
mações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 14/07/2022. FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA - Pregoeiro CPL/
PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 828822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Eletrônico nº 15/2022 com data da abertura: 14/07/2022 ás 08h00min, que 
versa sobre: Registro de Preços Para Contratação de Empresa de prestação 
de Serviços de Transporte Escolar, da Rede de Ensino Estadual e Municipal, 
Para Atender a demanda do Municipio de Novo Progresso, Estado do Para, 
Foi Declarada Parcialmente Deserta Para Alguns Itens nº 05, 08, 09, 11 e 12, 
pelo não comparecimento de licitantes interessados. Scheila Luiza Lavall - 
Pregoeira.

Protocolo: 828823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no dia20/05/2022 no DOE/PA - Edição 34.976.  
Página 135. ONDE SE LÊ: Extrato de Registro de Preços nº 20220533. Ori-
gem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023. LEIA-SE: Espécie: Extrato de 
Registro de Preços nº 20220533. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-
023. O restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no dia 06/06/2022 no DOE/PA - Edição 34.996, Pági-
na 135. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023. LEIA-SE: Espécie: 
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-023. O restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no dia 10/06/2022 no DOE/PA - Edição 35.004, 
Página 232. ONDE SE LÊ: Extrato de Contratos - Pregão Eletrônico - SRP nº 
9/2022-023. LEIA-SE: Espécie: Extratos de Contratos - Pregão Eletrônico - 
SRP nº 9/2021-023. O restante permanece inalterado.

Protocolo: 828826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Rurópolis/Pa tona-se público que realizará licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022PMR-PE-SRP. Cujo o Objeto e: 
Registro de Preços Para Futura Contratação de 3.975 Horas Maquinas Para Cons-
trução de Tanques Para Piscicultura Conforme Convenio nº 54/2022, Firmado En-
tre Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP 
e o Município de Rurópolis. Data da abertura 29/07/2022 Horário 09:00h  Será 
julgado o processo de licitação no endereço eletrônico www.portaldecompraspu-
blicas.com.br  . Para adquirir o edital nos meios eletrônicos  www.ruropolis.pa.
gov.br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.portaldecompraspublicas.
com.br. José Edilson Machado Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 828829


